[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы по Актюбинской области на 2025 год
Постановление акимата Актюбинской области от 20 января 2025 года № 5
[bookmark: z2]
      В соответствии с подпунктом 7-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании" и приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 ноября 2017 года № 597 "Об утверждении Методики подушевого нормативного финансирования дошкольного воспитания и обучения, среднего образования, а также технического и профессионального, послесреднего образования с учетом кредитной технологии обучения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 16137) акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение по Актюбинской области на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Утвердить размер родительской платы по Актюбинской области на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Государственному учреждению "Управление образования Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) направление настоящего постановления на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Актюбинской области после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Актюбинской области.

      5. Настоящее постановление вводится после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

      Аким Актюбинской области

А. Шахаров

	Приложение 1 к постановлению
акимата Актюбинской области
от 20 января 2025 года № 5

 Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение по Актюбинской области на 2025 год

№

Виды дошкольных организаций

Средняя стоимость расходов на одного воспитанника государственного заказа на дошкольное воспитание и обучение в месяц (тенге)

Количество воспитанников

Группа с 10,5 часовым режимом пребывания

Группа с 9 часовым режимом пребывания

город

село

город

село

город Актобе

1

Детские сады

56327

-

-

-

26695

1.1

Коррекционная группа

100831

-

-

-

336

2

Алгинский район

2.1

Санаторная группа

83983

94596

-

-

6

2.2

Коррекционная группа

100831

114097

-

-

21

2.3

Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)

56327

62695

-

-

1278

2.4

Детские сады на 50 мест

-

79452

-

-

98

2.5

Детские сады на 75 мест

61162

68043

-

-

143

3

Айтекебийский район

3.1

Санаторная группа

-

94596

-

-

12

3.2

Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)

-

62695

-

-

307

3.3

Детские сады на 25 мест

-

89822

-

-

193

3.4

Детские сады на 50 мест

-

79452

-

-

220

3.5

Детские сады на 60 мест

-

73493

-

-

56

4

Байганинский район

4.1

Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)

-

74914

-

-

609

4.2

Детские сады на 30 мест

-

100250

-

-

85

4.3

Детские сады на 50 мест

-

86687

-

-

190

4.4

Детские сады на 75 мест

-

84684

-

-

210

5

Иргизский район

5.1

Санаторная группа

-

114951

-

-

20

5.2

Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)

-

74914

-

-

478

5.3

Детские сады на 25 мест

-

118115

-

-

50

5.4

Детские сады на 30 мест

-

100250

-

-

80

5.5

Детские сады на 50 мест

-

86687

-

-

225

6

Каргалинский район

6.1

Санаторная группа

-

-

-

94596

7

6.2

Детские сады (более 90 мест и частные детские сады)

-

-

-

60771

532

6.3

Детские сады на 50 мест

-

-

-

77528

59

7

Мартукский район

7.1

Детские сады (более 90 мест и частные детские сады)

-

62695

-

-

1056

7.2

Детские сады на 30 мест

-

83960

-

-

26

7.3

Детские сады на 50 мест

-

79452

-

-

67

7.4

Детские сады на 75 мест

-

68043

-

-

260

8

Мугалжарский район

8.1

Коррекционная группа

100831

-

-

-

18

8.2

Детские сады (более 90 мест и частные детские сады)

56327

62695

-

-

2457

8.3

Детские сады на 25 мест

-

89822

-

-

25

8.4

Детские сады на 50 мест

-

79452

-

-

150

8.5

В зоне экологического предкризисного состояния

8.5.1

Детские сады (более 90 мест и частные детские сады)

68674

74914

-

-

630

8.5.2

Детские сады на 25 мест

-

118115

-

-

75

8.5.3

Детские сады на 50 мест

-

86687

-

-

200

8.5.4

Детские сады на 70 мест

77669

84684

-

-

70

9

Темирский район

9.1

Санаторная группа

114951

-

-

5

9.2

Детские сады (более 90 мест и частные детские сады)

68674

74914

-

-

955

9.3

Детские сады на 25 мест

-

118115

-

-

50

9.4

Детские сады на 50 мест

79515

86687

-

-

200

9.5

Детские сады на 75 мест

-

84684

-

-

225

10

Уилский район

10.1

Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)

-

62695

-

-

270

10.2

Детские сады на 50 мест

-

79452

-

-

91

10.3

Детские сады на 60 мест

-

73493

-

-

 165

11

Кобдинский район

11.1

Санаторная группа

-

94596

-

-

16

11.2

Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)

-

62695

-

-

329

11.3

Детские сады на 25 мест

-

89822

-

-

75

11.4

Детские сады на 50 мест

-

79452

-

-

178

12

Хромтауский район

12.1

Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)

56327

62695

-

-

1977

12.2

Детские сады на 30 мест

-

83960

-

-

30

12.3

Детские сады на 50 мест

-

79452

-

-

250

13

Шалкарский район

13.1

Санаторная группа

-

104338

-

-

20

13.2

Детские сады (более 90 мест и частные детские сады)

76951

84139

-

-

1682

13.3

Детские сады на 25 мест

-

120920

-

-

225

13.4

Детские сады на 40 мест

-

108801

-

-

40

13.5

Детские сады на 50 мест

-

97702

-

-

95

	Приложение 2 к постановлению
акимата Актюбинской области
от 20 января 2025 года № 5

 Размер родительской платы по Актюбинской области на 2025 год

№

Город, районные центры городского и сельского значения, сельские населенные пункты

Размер родительской платы в организациях дошкольного воспитания и обучения в день (тенге)

1

город Актобе (кроме санаторных и коррекционных групп, где содержание воспитанников предоставляется на бесплатной основе)

800

2

Районные центры и города районного значения (кроме санаторных и коррекционных групп, где содержание воспитанников предоставляется на бесплатной основе)

700

3

Сельские населенные пункты (кроме санаторных и коррекционных групп, где содержание воспитанников предоставляется на бесплатной основе)

600

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14